
  Uchwała Nr XXXVII/215/2017             

    Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 grudnia  2017r. 

 

w sprawie: przyjęcia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Kraszewice na 2018 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy                   

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1  

Uchwala się ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Kraszewice na 

2018 rok: 

1) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Żywnościowej, Handlu i Usług, stanowiący załącznik Nr 1; 

3) Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego, 

stanowiący załącznik Nr 2; 

4) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, stanowiący załącznik Nr 3. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Stałych Komisji Rady 

Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Załącznik nr 1 do uchwały 

  nr XXXVII/215/2017 Rady Gminy Kraszewice  

                                  z dnia 28 grudnia  2017 r. 

  

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej, Handlu i Usług, Ochrona Środowiska na 2018 rok. 

 

 

KWARTAŁ ZAKRES TEMATYCZNY ZAPROSZONE 

OSOBY 

I 1. Informacje na temat zabezpieczenia przed ptasią 

grypą, oraz amerykańskim pomorem świń (ASF)  

zgodnie z zaleceniami Państwowego Inspektoratu  

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii  

Krzysztof Lamek 

2.Potrzeby finansowe i plan pracy na 2018rok 

Gminnej Spółki Wodnej w Kraszewicach. 

Konserwacja rowów melioracyjnych oraz drenażu na 

terenie gminy oraz wspólne inwestycje Spółki Wodnej 

z Gminą Kraszewice na 2018 rok. 

Przewodniczący 

Gminnej Spółki Wodnej 

w Kraszewicach 

3. Informacje na temat prowadzonych usług i handlu 

w naszej gminie. Możliwość pomocy Samorządu 

Gminy Kraszewice w utworzeniu Zakładu Pracy 

dających nowe miejsca pracy, w szczególności dla 

kobiet. Propozycja zamieszczenia na stronie 

internetowej gminy odnośnika do lokalnych ofert 

pracy. 

Pracownik Urzędu 

Gminy Kierownik 

Urzędu Pracy w 

Ostrzeszowie  

4 Działalność Kół Łowieckich „ Dasz Bór” i „ 

Czajka” oraz szkody powstałe w uprawach rolnych. 

Prezesi Koła 

Łowieckiego „ Dasz 

Bór” i „ Czajka” 

5. Zaopiniowanie Uchwały w sprawie utworzenia 

Funduszu Sołeckiego na 2019 rok. 

 Opiniowanie projektów uchwał i materiałów 

sesyjnych . 

Wójt Gminy 

Kraszewice, Skarbnik 

Gminy Kraszewice 

Pracownik Urzędu 

Gminy Kraszewice  

II 1.Informacje o stanie technicznym dróg gminnych po 

sezonie zimowym. Informacje o realizacji zimowego 

utrzymania dróg na terenie gminy na przełomie 

2017/2018. Ewidencja dróg gminnych . 

Pracownik Urzędu 

Gminy Kraszewice, 

Powiatowy zarząd dróg. 

2 Informacje Powiatowego Biura Agencji Kierownik ARiMR w 



Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Ostrzeszowie o środkach pomocowych dla rolników 

na lata 2014-2020 (PROW) .  

Ostrzeszowie 

3. Informacje o realizacji rozwoju i modernizacji linii 

wodociągowej i kanalizacji .  

a)Ocena stanu czystości oraz jakości wody ( na 

wyjściu z hydroforni i na sieci wodociągowej) na 

terenie naszej gminy. 

Pracownik Urzędu 

Gminy Kraszewice 

Państwowa Inspekcja 

Sanitarna w 

Ostrzeszowie 

(zaproszenie) 

4.Informacja o stanie środowiska na terenie Gminy 

Kraszewice. Informacje z realizacji  Gospodarki 

Odpadami dla gminy Kraszewice. 

Pracownicy Urzędu 

Gminy Kraszewice 

EKO REGION  

5. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów 

sesyjnych. 

Pracownik Urzędu 

Gminy Kraszewice  

III 1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018 rok. Skarbnik Urzędu Gminy 

2. Informacja o stanie zadrzewienia i o cenie drewna 

na terenie Gminy Kraszewice.  

a) Informacja o drogach leśno- gminnych geodezyjnie 

wydzielonych wewnętrznych. 

Leśniczy p. Krzysztof 

Marczak - Starostwo 

Powiatowe,  

Lasy Państwowe 

Przedborzów 

3. Informacje o działalności na terenie gminy, 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

Pracownik Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego  

4.Informacje z działalności Rady Powiatowej 

Wielkopolskiej Izby Rolniczej.  

. 

Przedstawiciel i 

pracownik Rady 

Powiatowej 

Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej  

5. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów 

sesyjnych. 

Pracownik Urzędu 

Gminy Kraszewice  

IV 1.Przyjęcie do realizacji budowy dróg gminnych na 

2019 rok. 

Przewodniczący oraz 

członkowie Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki 

Żywnościowej, Handlu i 

Usług, Ochrony 

Środowiska 

2. Wypracowanie propozycji stawek podatków i opłat 

lokalnych oraz podatku rolnego na 2019 rok zgodnie z 

Wójt Gminy 

Kraszewice, Skarbnik 



danymi podanymi przez Główny Urząd Statystyczny. Gminy Kraszewice 

3.Opracowanie planu pracy Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa Gospodarki Żywnościowej, Handlu i 

Usług, Ochrony Środowiska na 2019 rok. 

Przewodniczący oraz 

członkowie Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki 

Żywnościowej, Handlu i 

Usług, Ochrony 

Środowiska 

4. Opinia Projektu Budżetu na 2019.  

 

Wójt Gminy 

Kraszewice, Skarbnik 

Gminy Kraszewice 

5. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów 

sesyjnych. 

Pracownik Urzędu 

Gminy Kraszewice 

 

1. Plan pracy Komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzenia 

nowych tematów oraz zmian. 

2. Rozpatrywanie wniosków złożonych przez mieszkańców Gminy Kraszewice do Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr 

XXXVII/215/2017 Rady Gminy Kraszewice  

z dnia 28 grudnia  2017 r. 

 

 

 

Plan  pracy  Komisji  Kultury, Oświaty, Zdrowia, 

Prawa i  Porządku  Publicznego  na  2018 rok 

 

L.p. Tematyka Termin 

I. 

 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2017 – styczeń 

2. Kalendarz imprez sportowo – kulturalnych na 2018 r.  

(100 rocznica odzyskania niepodległości) 

3. Realizacja przez Ośrodki Zdrowia (POZ) opieki 

specjalistycznej, profilaktyki zdrowotnej oraz opieki 

stomatologicznej. 

4. Informacja z rozliczenia subwencji oświatowej dla 

poszczególnych jednostek oświatowych na podstawie 

metryczki na 2018 rok – w szczególności rozdział 80149 

oraz 80150. 

5. Omówienie budżetów szkół za rok 2017, analiza 

wykorzystania środków przeznaczonych na doskonalenie 

i dokształcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolu. 

 

 

I 
 k

w
a
rt

a
ł 

II. 

 

1. Informacja nt. organizacji prac społecznie użytecznych  

w roku 2018. 

2. Analiza wykonania budżetu gminy za 2017 rok. 

3. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkola na 

nowy rok szkolny 2018/2019 

4. Informacje na temat : 

 Wykorzystanie gminnej bazy sportowej do organizacji 

wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży (hala 

sportowa, Orlik, wyjazdy na basen itp.) 

 Informacja pana wójta nt. zaawansowania prac przy 

budowie przedszkola wraz z kosztami. 

 

 

II
  
k

w
a
rt

a
ł 



III. 

 

1. Prace remontowe w szkołach w okresie wakacji 

2. Analiza średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  

i przedszkolu za 8 miesięcy (I – VIII) 

3. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia 

nowego roku szkolnego 2018/2019 

4. Informacja nt. aktualnej realizacji zadania inwestycyjnego 

(budowa przedszkola) 

5. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. 

 

 

II
I 

 k
w

a
rt

a
ł 

IV. 

 

1. Analiza sprawozdań z realizacji zadań oświatowych w gminie 

za rok szkolny 2017/2018. 

2. Projekty planów finansowych szkół na rok 2019 

3. Propozycje stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2019  

4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019  

5. Prace nad uchwałą budżetowa na rok 2019 – wspólne 

posiedzenie komisji stałych 

 

 

IV
  
k

w
a
rt

a
ł 

 

 

Zadania stałe : 

1) Analiza i opiniowanie materiałów sesyjnych ; 

2) Koordynowanie czynności z zakresu funkcjonowania placówek oświatowych  

i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy skierowanych do komisji ; 

3) Współpraca z pozostałymi komisjami stałymi Rady Gminy ; 

4) Realizacja zadań zleconych przez Radę Gminy ; 

5) Sprawy bieżące . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 3 do uchwały 

 nr XXXVII/215./2017 Rady Gminy  Kraszewice     

  z dnia 28 grudnia  2017 r. 

 

 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

Gminy Kraszewice na rok 2018 

 

TERMIN ZAKRES TEMATYCZNY 

 
 

 

 

 

I 

kwartał 

 

- Analiza warunków zaciągnięcia kredytu na budowę przedszkola  

 oraz skutki dla budżetu gminy 2018 r. 

- Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych  

 na inwestycje, wysokość dofinansowania oraz wkład własny. 

- Fundusz sołecki – założenia na 2018 r. 

- Zamierzenia prac porządkowych i remontowych w 2018 r. 

  wykonywanych przez pracowników interwencyjnych. 

- Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje. 

 

 
 

 

 

 

 

II 

kwartał 

 

- Ocena stanu mienia komunalnego. 

- Wydatki poniesione i planowane na remont dróg gminnych. 

- Analiza oszczędności kosztów ogrzewania w wyniku 

termomodernizacji szkoły w Kuźnicy Grabowskiej. 

- Analiza wykonania budżetu za 2017 rok. 

- Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje. 

 

 
 

III 

kwartał 

 

- Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. 

- Inspirowanie i promowanie działań na rzecz rozwoju gminy. 

- Informacja na temat programu 500+. 

- Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje. 

 

 
 

 

 

 

 

- Omówienie stopnia wykonania zadań inwestycyjnych przyjętych  

  do realizacji w budżecie gminy na 2018 r. 



 

IV 

kwartał 

- Opinia w sprawie budowy dróg gminnych i wspólnych inwestycji    

realizowanych ze Starostwem Powiatowym w Ostrzeszowie w 2018 r. 

- Analiza propozycji stawek podatków w 2019 r. 

- Analiza projektu budżetu na 2019 r. i Wieloletniej Prognozy 

  Finansowej na lata 2019 – 2026. 

- Przygotowanie planu pracy Komisji na 2019 r. 

- Opiniowanie projektów uchwał i materiałów na sesje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


